
Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico contractacio@aj-alaior.org

Dirección Postal

Major, 11
(07730) Alaior- Baleares España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16868/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alaior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament, instal·lació i muntatge de dues pantalles – videomarcadors tipus
leds esportius, amb els seus corresponents equips de control i manipulació que s’instal·laran en el
Pavelló Municipal d’Esports d’Alaior.

Inclou el subminsitrament del material així com les actuacions de trasllat a l'esmentat pavelló, instal·lació,Descripción 
muntatge i posada en funcionament de tots els sistemes electrònics i mitjans que fossin necessaris pel seu correcte ús.
Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Clasificación CPV
31711200 - Marcadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: L'inici del contracte serà l’endemà de la formalització del contracte.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Poliesportiu municipal d'Alaior - c/ Mestre Duran s/n,
(07730) Alaior España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JMudFYRa6tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.235 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.235 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Maplica c/ Parcel·la 13-B
(50016) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico contractacio@mondoiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.995,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.235 EUR.

Motivación

Motivación Per ser l'oferta econòmicament més avantatjosa,haver obtingut 52,5 punts dels 100punts que podia haver
obtingut
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 26/09/2024

Observaciones: 15 dies hàbils comptadors de l'endema de la recepció de l'acord d'adjudicació, s'efectuarà mitjançant la
signatura d'acceptació pel contractista de la resolució d'adjudicació.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jz7Kg8nRXvmYfTI5bGYZSjp89DRkXbEoTc/5vEKnRbe7fDG%2B3nzgNOOEL3il4RP0Pg45a6NmWws9tzmdc6Rzr3K99X3%2BqSP//Sj5Odd93f8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.alaior.org


Lugar

Cases consistorials

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11

sobre mixt

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 31/07/2024 a las 08:30 horas
obertura del sobre mixt que conté la següent
documentació: a) Declaració responsable (Annex 1) b)

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Contacto

Teléfono 971371002
Fax 971372958
Correo Electrónico general@aj-alaior.org

Dirección Postal

DIR3-L01070027 Carrer Major, 11
(07730) Alaior España

Presentación de recursos

d'Alaior
Sitio Web http://www.alaior.org

Arbitraje

d'Alaior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alaior.org

Proceso de Licitación

Sumari de conformitat amb l'article 159.6 de la LCSP, per la qualcosa es requisit imprescindible estar preinscrit o inscrit en
el ROLECE o algú registre ofical d'alguna comunitat autònoma .
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://www.alaior.org
http://www.alaior.org


(07730) Alaior EspañaProposició econòmica (Annex 2)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Millora del termini d'entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Qualitat de les pantalles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Servei postvenda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntsExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvhorUqs8rM2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014103818 |  2024-000942914 | Thu, 05 Sep 2024 11:31:16:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152465109658737284393934647581284531544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvhorUqs8rM2wEhQbcAqug%3D%3D

